2026 年３月５日

各 位

上場会社名     新東工業株式会社

代表者       代表取締役社長執行役員  永井 淳

                     （コード番号    6339   東証プライム・名証プレミア）

問合せ先責任者 執行役員 総務・法務部長  河口 佳徳

                          （TEL 052－582－9211）

のれん等の減損損失(特別損失）の計上並びに

2026 年 3 月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第４四半期連結会計期間において、2024 年４月の欧州子会社の株式取得により発生したの

れん等につきまして、減損損失（特別損失）を計上する見込みとなりました。これを踏まえ、2026 年２月６日に公

表いたしました 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の連結業績予想値について、下記のとお

り修正することといたしましたので、お知らせいたします。なお、配当予想につきましては、前回発表から変更ご

ざいません。

記

１．のれん等の減損損失（特別損失）の計上について

当社が 2024 年４月に子会社化した Elastikos（France）S.A.S. （以下「Elastikos」という）は、子会社

32 社を傘下に持ち、欧州をはじめ北南米、新興国にも多くの顧客を有しておりますが、欧州経済の低迷におけ

る消耗品販売の減少、競合である中国勢の台頭による競争激化等により、業績が当初想定を大きく下回る状況

となりました。これに伴い、Elastikos の将来キャッシュ・フローの見直しを行った結果、回収可能価額が帳

簿価額を下回る見通しとなったため、2026 年３月期にてのれん及び固定資産の減損損失 200 億円を特別損失に

計上することとなりました。なお、今回の減損損失は非資金支出項目であり、キャッシュ・フローへの直接的

な影響はございません。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）2026 年３月期 通期連結業績予想値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

180,000

百万円

2,500

百万円

2,100

百万円

3,000

円 銭

57.16

今回修正予想（Ｂ）   180,000 2,500 2,100 △17,000 △323.85

増減額 （Ｂ－Ａ）   0 0 0 △20,000

増減率 （ ％ ）   0.0 0.0 0.0 －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
150,224 3,004 3,226 2,757 52.59

（２）修正の理由

当社連結グループの主な事業は堅調に推移しており、売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前回

発表予想(2026 年２月６日公表)から変更しておりません。一方、親会社株主に帰属する当期純利益は、特別損

失として、上記のれん等の減損損失を計上することに伴い、前回予想より下方修正いたしました。

また、来期 2027 年３月期の業績見通しにつきましては、現時点の段階になりますが、親会社株主に帰属す

る当期純利益につきましては、一過性要因がなくなりますので黒字を見込んでおります。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでお

り、実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上